
 
 

UCHWAŁA NR XLII/257/2022 
RADY GMINY KOZŁÓW 

z dnia 27 lipca 2022 roku 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz w sprawie sposobu 

określenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych, terapeutów pedagogicznych i nauczycieli przedszkola pracujących z grupą obejmującą 
dzieci 6-letnie i dzieci młodsze,  w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Kozłów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c oraz 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
zakładowych organizacji związkowych,  Rada Gminy Kozłów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych 
w art. 42 ust. 3  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  w zależności od wielkości szkoły i ilości 
oddziałów w następujący sposób: 

Lp. liczba oddziałów w szkole 
(zespole szkół) 

stanowisko rozmiar zniżek  tygodniowy 
obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć 
- od 4 do 7 oddziałów dyrektor 8 godzin 10 godzin 
- od 8 do 11 oddziałów dyrektor 10 godzin  8 godzin 
- od 12 do 16 oddziałów dyrektor 13 godzin  5 godzin 

1. 

- od 17 i więcej oddziałów dyrektor 16 godzin  2 godziny  
- od 12 do 16 oddziałów wicedyrektor 4 godziny  14 godzin 2. 
- od 17 i więcej  oddziałów wicedyrektor 6 godzin 12 godzin 

2. Obniżony wymiar godzin zajęć, o którym mowa w ust. 1 dotyczy również nauczyciela, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze i obowiązuje on od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie zadań kierowniczych, 
a jeżeli to powierzenie nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

3. W szczególnych przypadkach nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkole, 
korzystającemu z obniżonego tygodniowego wymiaru zajęć, mogą być przydzielone godziny ponadwymiarowe 
w maksymalnym wymiarze nie wyższym niż 1/2 ustalonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
określonego w ust. 1. Decyzję o przyznaniu godzin ponadwymiarowych dla nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze podejmuje Wójt Gminy na podstawie projektu organizacji pracy placówki 
i wynikających z niego potrzeb szkoły lub gdy potrzeba przydzielenia godzin ponadwymiarowych wynika 
z planu nauczania danego przedmiotu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 sierpnia 2022 r.

Poz. 5277



4. Ustala się normy tworzenia stanowisk wicedyrektorów w szkołach liczących powyżej 12 oddziałów: 

1) 1 wicedyrektor w szkole (zespole szkół) liczącej od 12 oddziałów. 

2) 2 wicedyrektorów w szkole (zespole szkół) liczącej 25 oddziałów i więcej. 

5. W przypadku funkcjonowania w placówce oświatowej przedszkola, oddziału przedszkolnego lub innych 
form wychowania przedszkolnego oddziały podlegają sumowaniu. 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela realizującego w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin ustala się w następujący sposób:  

1) wymiar etatu nauczyciela stanowić będzie suma ilorazów liczby realizowanych tygodniowo godzin pracy 
na danym stanowisku i obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin pracy na tym stanowisku, co 
obrazuje następujcy wzór: WE = a/A + b/B + ... gdzie : a,b,... - to liczba godzin zajęć przydzielonych 
nauczycielowi zgodnie z arkuszem organizacyjnym placówki, A,B, ... - to liczba godzin tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dla poszczególnych stanowisk dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, WE – to wymiar etatu nauczyciela 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli stanowić będzie iloraz łącznej liczby 
przepracowanych godzin przez nauczyciela i wymiaru etatu tego nauczyciela, co obrazuje następujący 
wzór: TOW = ((a+b)/WE) gdzie: TOW – tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, a,b... - to liczba 
godzin zajęć przydzielonych nauczycielowi zgodnie z arkuszem organizacyjnym placówki, WE – to 
wymiar etatu nauczyciela 

2. W przypadku, gdy uzyskany wynik ilości godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć stanowić 
będzie liczbę nie należącą do liczb naturalnych, uzyskany tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
nauczyciela zaokrągla się w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny 
i więcej zaokrągla się w górę do pełnej godziny. 

3. Wszystkie godziny realizowane przez nauczycieli powyżej ustalonego tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin, o którym mowa w ust. 1 stanowić będą godziny ponadwymiarowe zgodnie 
z art. 35 ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela. 

4. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się według stawki osobistego zaszeregowania i ustalonego 
pensum. 

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą oraz na rzecz ich rodzin przez nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, a zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Kozłów, w następujący sposób: 

Lp. stanowisko tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć 

1. pedagog 22 godziny 
2. psycholog 22 godziny 
3. logopeda 22 godziny 
4. doradca zawodowy 22 godziny 
5. terapeuta pedagogiczny 18 godzin 
6. nauczyciel przedszkola  pracujący z grupą 

obejmującą dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 
22 godziny 

7. pedagog specjalny 22 godziny 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLVII/292/2018 Rady Gminy Kozłów z dnia 14 września 2018 r. z późn. zm. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozłów oraz Dyrektorowi Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Kozłowie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5277



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Teresa Florek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5277


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-08-02T12:31:36+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




